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REAL CONSTRUCTION GROUP SH.P.K PASQVRA T FlNANCIARE 2024 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI) 
PER VITIN E MBYLLllR ME 31 DIIJETOR 2024 
(TE GJITIIA Slll!MAT .IANE NE LEKt) 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenirne 
Viti raportues 
31.12.2024 

Viti paraardhes 
31.12.2023 

A AKTIVI 
Aktive Afatshkurtera 
Mjete Monetare 5 1,634,668 8,282,161 

2 lnvestime(Tituj Pronesie te Njesive Brenda Grupit,Aksion 
3 Te Drejta te Arketueshme: 6 

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Kliente) 150,687,399 124,068,776 
2.Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3.lnteresa Pjesernarrese ne Njesi Ekonomike 
4.Te Tjera (Debitore te tjere) 10,232,432 8,321,263 
5.Kapital i Nenshkruar i Papaguar 100,000 100,000 
Totali i te Drejtave te Arketueshrne (1-5) 161,019,842 132,490,050 

4 lnventaret: 7 
1. l.ende e Pare dhe Materiale te Konsumueshme(Lende djegese) 
2. Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte/Situacione Yzberisht2 84,193,681 77,752,707 
3. Produkte te Gatshme 
4. Mallra 37,205,853 30,640,181 
5. Aktive Biologjike 
6. AAM te Mbajtura per Shitje 
7. Parapagime per lnventar (Apartamente Gjiri I Lalezit) 33,803,841 35,777,311 
Totali i lnventarltrt-r) 155,203,375 144,170,199 

5 Shpenzime te Shtyra 8 23,610,404 20,010,404 
6 Te Arketueshrne nga te Ardhurat e Konstatuara 

Totali i Aktiveve Afatshkurter (I) 341,468,289 304,952,814 

II Aktive Afatgjata 
Aktive Financiare: 
1.Tituj Pronesie ne Njs. Ekon. Brenda Grupit 
2.Tituj Huadhenie]e ne Njes. Ekon. Brenda Grupit 
3.Tituj Pronesie ne Njs.Ekon. Pjesernarrje 
4.Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemarrjeje 
5.Tituj te Tjere (Aktive Afatgjata) 
6.Tituj te Tjere te Huadhenies 
Totali i Aktiveve Financiare (1-6) 

2 Aktive Materiale: 9 
1. Toka dhe Ndertesa 
2.lmpiante dhe Makineri 
3.Te Tjera lnstalime dhe Pajisje 
4.Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces 
Totali i Aktiveve Materiale(1-4) 

3 Aktive Biologjike 
4 Aktive Jo-Materiale: 

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare 
2.Emri i Mire 
3.Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale 
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) 

5 Aktive Tatimore te Shtyra 18 
Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 

TOTALI I AKTIVEVE (!+II) 341,468,289 304,952,814 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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REAL CONSTRUCTION GROUP SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2024 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCl)-VAZI-IDIM 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DH.IETOR 2024 
(TE GJITIIA SHl!MAT JANE NE LEKE) 

Nr Pershkrlmi i Elementeve Shenirne 
Viti raportues Viti paraardhes 
31.12.2024 31.12.2023 

B DETYRIME DHE KAPITALI 
1.1 Detyrime Afatshkurtera: 10 

1.Titujt e Huamarrjes 
2.Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
3.Arketime ne Avance per Porosi 117,939,292 101,611,917 
4.Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore) 160,183,165 132,497,291 
5.Deftesa te Pagueshme 
6.Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7.Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesernarrje 
8.Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shi 10,430,652 9,625,881 
9.Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 806,993 8,441,977 
10.Te Tjera te Pagueshme 436,571 
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1-10) 289,796,673 252,177,066 

2 Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara 
3 Te Ardhura te Shtyra(dhe Grantet) 
4 Provizionet 

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 289,796,673 252,177,066 

11.1 Detyrimet Afatgjata: 11 
1.Titujt e Huamarrjes 
2.Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
s.Arketnne ne Avance per Porosi 
4.Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) 
s.Deftesa te Pagueshme 
6.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup 
7.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesernarrje 
8.Te Tjera te Pagueshme 
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) 

2 Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara 
3 Te Ardhura te Shtyra 
4 Provizione(Per pensionet, etj) 
5 Detyrime Tatimore te Shtyra 18 

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 

TOTAL! I DETYRIMEVE (1+11) 289,796,673 252,177,066 

Ill Kapitali dhe Rezervat 12 
Kapitali i Nenshkruar 100,000 100,000 

2 Primi i Lidhur me Kapitalin (·) 
3 Rezerva Rivleresimi 
4 Rezerva te tjera 

1.Rezerva Ligjore 
2.Rezerva Statutore 
3.Rezerva te Tjera 52,675,748 51,862,656 

5 Fitimi i Pashperndare 
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar (1,104,131) 813,093 

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(III) 51,671,617 52,775,749 

TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (11+111) 341,468,289 304,952,814 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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REAL CONSTRUCTION GROUP SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2024 

PASQYRA E PERFORMANCES 
PER VITIN E MBYLLIIR ME 31 Dll,IETOR 2024 
(TE G.IITHA SIIUMAT .IANE Nt LEKE) 

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e shfrytezlrnit te klasifikuara sipas natyres) 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenlme 
Viti raportues 
31.12.2024 

Viti paraardhes 
31.12.2023 

1 Te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezimit 
2 Ndryshimi ne lnventarin e Produkteve te gatshme dhe p 
3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 
4 Te Ardhura teTjera te Shfrytezlmit 

13 30,583,591 19,475,244 

5 l.enda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 14 
Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme (20,805,383) (18,051,724) 
Te Tjera Shpenzime (374,927) (16,714) 

6 Shpenzime Personeli 15 
Paga dhe Shperblirne (2,186,932) (1,774,248) 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore (365,217) (296,299) 

7 Zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9 
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 
9 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi 16 (8,538,247) (1,324,252) 

10 Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) {32,270,706) {21,463,237} 

11 Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytezirnlt (1-9) (1,687,115) (1,987,993) 

12 Te Ardhura te Tjera 
Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesernarres ne Njesi te Tjera Eko 
Te Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera 
lnteresa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ngjashn 
Totali te ardhurave te tjera(12) 

13 Zhvleresimi i Aktiveve dhe lnvestimeve Financiare (AASH) 
14 Shpenzime Financiare 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme 
Shpenzimet e Tjera Financiare 
Totali i shpenzimeve financiare(14) 

15 Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesernarrja 

1,606,478 2,944,570 
1,606,478 2,944,570 

17 

16 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) {80,637) 956,579 

(1,023,494) (143,486) 17 Shpenzime(te ardhura) per Tatimin mbi Fitimin 
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
Shpenzime(te ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre 
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve 

18 
(1,023,494) (143,486) 

18 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) !1, 104,131} 813,093 

19 Fitimi/(Humbja) Per: 
Pronaret e Njesise Ekonomike Merne 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane plese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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REAL CONSTRUCTION GROUP SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2024 

PASQ\RA E PERFORMANCES-VAZI-IDIM 
PER VITIN E MBVLLUR ME 31 OHJETOR 2024 
(Tit G.IITI-IA SHUI\IAT JANE NE LEKE) 

B.Pasqyra e te ardhurave gjithperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenlme Viti raportues 
31.12.2024 

Viti paraardhes 
31.12.2023 

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (1,104,131) 813,093 

2 Diferencat nga Perkthlrni i Monedhes ne Veprimtari te Hu, 
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare te Mbaj.S 
5 Pjesa e te Ardhurave Gjltheperfshirese nga Pjesemarrjet 
6 Te Tjera te Ardhura Gjitheperfshirese per Vitin 

7 Totali i te Ardhurave Gjitheperfsh. per Vitin (2-6) 

Totali i te Ardhurave/(Humbjeve) Gjitheperfshirese (1+/-7) 
Pronaret e Njesise Merne 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

(1,104,131) 813,093 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Nip~ 
Faqe 5 nga 17 



REAL CONSTRUCTlON GROUP S1-1.P.K PASQYRAT FlNANCIARE 2024 

PASQYRA E FUIKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE) 
Pi•:R VITIN E MBYLLUR ME 31 OHJETOR 2024 
(TE GJITHA SHllMAT JANE NE LEKE) 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet Viti raportues Viti paraardhes 
31.12.2024 31.12.2023 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytezlmlt 
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (1,104,131) 813,093 

--------- 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 11,295,958 143,486 
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
Zhvlereslmi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i 

Ndryshimet ne Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytezirnit 
Rritie/Renie ne te Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera (32,129,792) (1,021,763) 
Rritie/Renie ne lnventare (11,033,176) (33,391,042) 
Rritje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme 25,518,878 39,799,028 
Rritje/Renie ne Detyrimet ndaj Punonjssve 804,771 1,483,237 
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit (6,647,492) 7,826,039 

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. lnvestimit 
Para Neto te Perdorura per Blerjen e Filialeve 
Para Neto te Arketuara nga Shitja e Filialeve 
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Pagesa per Blerjen e lnvestimeve te Tjera 
Arketime nga Shitja e lnvestimeve te Tjera 
Dividende te Arketuar 

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e lnvestimit 

Ill Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit 
Arketime nga Emelimi i Kapitalit Aksionar 
Arketime nga Emetimi i Aksioneve le Perdorura si Kolateral 
Hua te Arketuara 
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerje e Aksioneve te Veta 
Pagesa e Aksioneve le Perdorura si Kolaleral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 

lnleres i Paguar 
Dividende te Paguar 
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit 

IV Rritje/Renle Neto ne Mjetet Monetare dhe Ekuivalente· (6,647,493) 7,826,038 

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet ne Fillim te Perludhes 8,282,161 456,123 
Efekti i Luhatjeve te Kursit te Kembimit 
Mletet Monetare dhe Ekuivalentet ne Fund te Perludhes 1,634,668 8,282,161 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

---------------------------------------------- 
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REAL CONSTRUCTION GROUP Sl-1.P.K PASQYRAT FlNANCIARE 2024 

PASQYRA E NDRYSIIIMEVE NE KAPITAL 
PER VITIN E MBYLLLIR ME 31 DIIJETOR 2024 
(TE GJITIIA SIIUMAT ,IANE i\E LEKit) 

Nr Pershkrlmi i Elementeve '" ::, ~ 
.c 
<fl ,a, 
z 

!" 
l1l 
"O 
E ,a, 
a. 
.c 
<fl 
l1l n, 
a, -., 
E 
CT: 

> 
a, 
l1l 
E 
E ::, 
I 

A Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2022 
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 
Janar 2023 

100,000 50,325,310 1,537,346 51,962,656 

100,000 50,325,310 1,537,346 51,962,656 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per 
vitin: 
Fitimi I Humbja e vitit 
Te ardhura te tjera qjithepertshlrese 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 
vitin: 

813,093 813,093 

813,093 813,093 

Transaksionet me pronaret e njesise 
2 ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te 
nenshkruar(+ndryshimet brenda zerave) 
Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronarat e 
njesise ekonomike 

1,537,346 (1,537,346) 

1,537,346 (1,537,346) 

B Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2023 
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 
Janar 2024 

100,000 51,862,656 813,093 52,775,749 

100,000 51,862,656 813,093 52,775,749 

Te ardhura totale qjithepertshirese per 
vitin: 
Fitimi I Humbja e vitit 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 
vitin: 

(1,104,131) (1,104,131) 

(1,104,131) (1,104,131) 

Transaksionet me pronaret e njesise 
2 ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te 
nenshkruar(+ndryshimet brenda zerave) 
Dlvidende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e 
njesise ekonomike 

813,093 (813,093) 

813,093 (813,093) 

c Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2024 100,000 52,675,748 {1,104,131) 51,§L:f_,617 



REAL CONSTRUCTION GROUP SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2024 

Sllf:NIME PER PASQ\'RAT FINANCIARE 
PER \'ITIN E MB\LLllR ME 31 011.JETOR 2024 
(TE GJITHA SHUI\IAT .JANi!'. NE LEKE) 

1. lnformacione te pergjitheshme 

Shoqeria tregtare "Real Construction Group" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me perqjeqjes: te kufizuar me 
date 20.11.2007 dhe vepron ne perputbje me ligjin "Per treqtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera qe 
rregul/ojne biznesin ne Shqiperi. 
Kapitali rregjistruar i saj eshte 100.000 /eke dhe aktualisht zotrohet nga ortaku i vetem, Znj. Antoneta Cingerrima 
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2024 ka qene lnvestitor ne fushen e ndertimit, ndertimi dhe 
sherbime ne ndertim 

2. Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellirne te perqiithshme jane perqatilur dhe paraqiten ne perputbje me 
Standardet Kornbetare te Kontabilitetit(SKK-te), te perrriresuara, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare". 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te 
metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne rnonedhen vendase, l.eke Shqiptar 
("leke). 

4. Politikave mete rendesishme kontabel te zbatuara: 

Mjetet monetare 

Mjetet monetare perfshiine, mjete monetare ne arke dhe banke, 1/ogari rrjedhese, si dhe, investime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera sbume likuide me kontrata jo mete gjata se tre muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo 
domethenes te ndryshimeve ne vlere. 
Flukset monetare [ane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Veprimtari te sbfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe aktivitete te tjera te 
cilat nuk jane aktivitete investuese ose financuese. 
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk perfshihen ne 
ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe cojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapitalit neto te kontribuar 
dhe te huase te shoqerise. 

Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetern kur shoqeria behet pjese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fil/estare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
perfshire edhe cmirnin e trasaksionit) pervec rasteve kur marreveshia perben ne thelb, nje transaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbirne dhe kur pagesa shtyhet 
perte] afateve normale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norrne interesi qe nuk eshte nje norme 
tregu. Nese rnarreveshia perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet 
me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me norrnen e interesit te tregut per nje instrument te 
nqiashern borxhi. 
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon: lnstrumentat e borxhit e 
percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshrne ose e pagueshme) maten me 
koston e amortizuar duke perdorur rnetoden e interesit efektiv. Instrumental e borxhit qe jane te klasifikuara si 
aktive atatshkurter ose detyrime atatshkurter maten me shurnen e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave 
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REAL CONSTRUCTION GROUP SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2024 

te tjera te pritshme per t'u paguar ose arketuar, pervecse kur rnarreveshia perben, ne efekt, nje transaksion 
financiar. Nese rnarreveshja perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norrne tregu interesi per nje instrument te nqiashern 
borxhi. 
Ne fund te cdo periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te ndonie 
aktivi financiar qe mate! me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhvlereslrrit, 
njihen rneniehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresirni zvoqelohet dhe zvoqelirni mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresirni (si nje perrniresirn ne vleresirnln e 
pozicionit financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresirni te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar 
nje llogari zhvleresimi.ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

lnventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshrneri. Njohja e lnventareve behet zakonisht ne momentin e perfitimit. 
lnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrirnit te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kostot e 
drejtperdrejta te materialeve perfshiine, pervec crnrnit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera per rishitje, perbehet nga 
crnirni i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe cmimit te vleresuar te shitjes pakesuar me 
kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvleresirnit ne oaten e raportimit. 

Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e 
rnevonshrne. Po ashtu ajo shperndan shpenzimet e parapaguara ne variesi te perdorirnit dhe sigurimit te te 
ardhurave. 

Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetern nese.akfivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e 
mundur qe perfifirne te ardhshme ekonomike nga perdorirni i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te mate! 
me besueshrneri. Regjistrimi fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo 
prodhimi. Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet 
me kosto. Ne vleresimin e rnepasshern shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon 
kete model per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet. 

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me perrniresirnet e rnepasshrne i shtohen kostos se AAM-se vetem nese ato 
perrnbushin kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit 
financiar. Kostot ce lidhen me rnirernbaitiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit 
ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonle shenie qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shurnen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhvleresirn, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme. 

Viera e amortizueshme e AAM-ve njihet ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike 
pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. Perjashtirne bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa 
afat si per shembull, toka (pervec minierave dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artit me jete 
afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk amortizohen. 
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorirnit.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Normal e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% , 25% te vleres se mbetur. 

Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetern nese: eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshrneri dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresirni i 
rnepasshem paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonie humbje te akumuluar nga 
zhvleresiml. 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet 
me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshrne, Viera e drejte e shurnes se arketuar apo per t'u arketuar merr 
parasysh shumen e ctaredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te rneniehershrne dhe zbritjet e bera per sasi 
(vellirn) te blere. 

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e rneposhtrne: i 
jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; shoqeria 
nuk vazhdon te jete e perfshire ne rnenyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate 
mase qe tregon se ende zoteron titullin e pronesise dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e 
shitura;shuma e te ardhurave mund te matet me besueshrneri.eshte e mundur qe perfitirnet ekonomike, qe 
lidhen me transaksionin, dote merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe dote ndodhin ne lidhje me transaksionin, 
mund te maten me besueshrneri. 

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te mate! me besueshrneri: eshte e 
mundshme qe perfitirnet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri; faza e perfundimit te 
transaksionit ne fund te periudhes raportuese mund te mate! me besueshrneri; kostot e ndodhura per sherbirnin, 
si dhe ato qe dote ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshmeri 

Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorirni nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitim pagesash per 
perdorlrne te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
rnetodes lineare ose te metodes se bazuar ne norrnen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga 
shtrytezirni i pronesise (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perpulhie me 
kushtet e kontrates: te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketuar ate 
(dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar. 

Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne rnonedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monedhen funksionale, duke 
zbatuar mbi shurnen e rnonedhes se huaj kursin e rneniehershern te kernbirnit (spot) nderrrie; monedhes 
funksionale dhe rnoneches se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembimi, i cili eshte i 
peratert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kese] periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura. 

Ne fund te cdo periudhe raportuese, zerat ne rnonedhe te huaj perkthehen si me poshte.zerat rnonetare te 
shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kernbirnit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat 
jornonetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kernbimit ne daten e 
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transaksionit; zerat jornonetare qe maten me vleren e drejte ne rnonedhe te huaj duke perdorur kursin e 
kernbirnit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte. 
Diferencat e kembirnit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthirnit te zerave monetare 
me kurse kernbirni te ndryshme nga kurset e kembirnit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te rneparshrne, njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabel 
kur ato lindin 
Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejiperdrejt ne kapital, atehere drejtpercrejt ne kapital do 
te njihet edhe diferenca e kernbirnit. 
Kurset e kernbimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2024 jane 1 
euro=98.15 leke dhe 1 dollar=94.26 leke. 

Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatirni mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, pervec tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i 
kapitalit. 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqeria pritet te paguaje (rimbursoie) mbi bazen e normave tatimore 
dhe ligjeve tatimore qe [ane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne daten e raportimit. 

Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet 
mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre 
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te 
zbritshem (rirnbursueshern) te paperdorur. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2024 eshte 15 % . 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke.banke etj.) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte: 

Nr Pershkrimi i Elementeve Monedha 
Viti raportues 31.12.2024 Viti paraardhes 31.12.2023 
Leke Va lute Leke Va lute 

1 Mjete monetare ne arke Leke 582,900 7,233,650 
2 Mjete monetare ne banke Leke/Euro/ 1,051,768 1,048,511 

3 lnvestime ne tregje shurne likuide l.eke 
Shum a 1,634,668 8,282,161 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne rnonedhe te huaj, 
jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kernbimit te shpallur nga B.Shqiperise 
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6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarohen si vijon: 

Nr Pershkrirni i Elernenteve Viti raportues 31.12.2024 Viti paraardhes 
31.12.2023 

1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 
2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3 lnteresa Pjesernarrese ne Njesi Ekonomike 
4 Te Tjera (Debitore te tjere) 

Shteti-Tatim mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Huadhenie e perkoshrne 
Te tjera (parapagime te dhena) 

5 Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

150,687,399 124,068,776 

153,651 
6,755,469 
3,323,325 
100,000 

750,713 
5,504,612 
2,065,949 
100,000 

Shum a 161,019,842 132,490,050 

Ne "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shoqeria ka realizuar 
gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore te marrdhenieve me furnitoret. 
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale 
dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

7. lnventari 

Nr Pershkriml i Elernenteve 
Viti raportues 
31.12.2024 

Viti paraardhes 
31.12.2023 

1 l.ende e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
2 Punime ne proces/Situacionet Objekti Yzberisht 2 
3 Produkte te Gatshme 
4 Mallra 
5 5. Aktive Biologjike 
6 AAM te Mbajtura per Shitje 
7 Parapagime per lnventar 

84,193,681 77,752,707 

37,205,853 30,640,181 

33,803,841 35,777,311 

Shuma 155,203,375 144,170,199 

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike 
e kryer ne fund te ushtrimit 2024. Veprimet ekonomike qe lid hen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e 
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. 
Viera 33'777'311 leke ne zerin "Parapagime per inventar" perfshin vlerat e parapagimeve te dhena per 
apartamente ne objektin e gjirit te Lalezit vlere ne euro e cila ne fund te vitit eshte azhornuar me kursin e 
kembimit dhe per te cilat ende nuk jane bere kontratat perfundimtare te shitjeve, te cilat dote rishiten nga ana e 
shoqerise. 
Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar". 
Shuma e inventarit te paraqitur ne " Mallra per rishitje" perfaqson stokun e materialeve dhe lendeve te para te 
ndertimit qe dote tregtohen ne periudhat e ardhshme, te vleresuara me kostot mesatare te blerjes. 
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te 
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij. 

8. Shpenzime te Shtyra 

Shpenzimet e shtyra ne vleren 23'610'404 perfaqesojne shpenzime te periudhave te ardhme per objektet te cilat 
jane ende ne ndertim. 
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9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Shoqeria nuk ka Aktive Afatgjata Materiale per vitin 2024. 

10. Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2024 paraqiten: 

Nr Pershkrirni i Elernenteve Viti raportues 
31.12.2024 

Viti paraardhes 
31.12.2023 

1 Titujt e Huamarrjes 
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 

Arketirne ne Avance per Porosi/Kliente parapagime prenotim 
3 apartamente obj.Yzberisht 2 
4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore) 
5 Deftesa te Pagueshme 
6 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesernarrje/Ortake 
8 Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq.zshendet. 

Paga dhe shperblirne 
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 

9 Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Shteti-Tatim mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

10 Te Tjera te Pagueshme 

117,939,292 
160,183,165 

101,611,917 
132,497,291 

10,350,122 
80,530 

9,129,891 
495,990 

806,993 8,441,977 

436,571 

Shuma 289,796,673 252,177,066 

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e materialeve dhe lendeve te 
para te ndertimit pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e 
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi 
mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht. 

11. Detyrimet Afatgjata 

Shoqeria nuk ka detyrime afatgjata per vitin 2024. 

11. Kapitali dhe rezervat 

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne pasqyren e pozicionit financiar, eshte i njejte me ate te percaktuar 
ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2024. 
Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise. 
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13. Te ardhurat nga aktiviteti i shtrytezimit dhe te tjera 

Nr Emertimi Viti raportues 
31.12.2024 

Viti paraardhes 
31.12.2023 

1 Te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezirnit: 
Shilje e produkleve le qetesbme dhe nenprodukleve 
Shilja e punimeve dhe shetbimeve 
Shilja e maleria/e ndertimi 
Shilja e pjeseve le kembimil 
Te ardhura nga shitje te tjera(qera,komisione,etj) 
Totali i te Ardhura nga Aktiviteti i Shtrytezirnit 

2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 
3 Te Ardhura te Tjera te Shfrytezirnit 

Te ardhura nga Shitja e Aktiveve Afalegjata 
Te ardhura le tjera(grantet,te ljera, ) 

30,583,591 19,475,244 

30,583,591 19,475,244 

4 Ndryshimi ne lnventarin e Produkteve te gatshme dhe prodhimit m 
Te ardhura n.9.a kursi I kembimit 1,606,478 2,944,570 
Shu ma 32,190,069 22,419,814 

Te ardhurat nga shitja materialeve te ndertimit jane vleresuar me vleren e drejte te shurnes se arketuar ose te 
arketueshrne, duke rnarre parasysh shurnen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. 
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 
Te ardhura nga situacione punimesh si ndertues 22'556'791 Leke 
Te ardhura nga qeradhenia 8'026'800 Leke 
Te ardhura nga kursi i kembimit 1'606'478 Leke 

SOARIM NE LIDHJE ME MOSRAKORDIMIN E: 
TE ARDHURA VE TE DEKLARUARA NE FDP-NE E TATIMIT MBI FITIMIN E 

BILANCIT 2024 ME 
TE ARDHURAT E DEKLARUARA NE FDP-TE E TVSH-SE VITI 2024 

Te ardhurat e deklaruara ne FDP-te e TVSH-se viti 2024 49'847'624 leke 
Te ardhurat e deklaruara ne FDP-ne e Tatimit mbi Fitimin e Bilancit te vitit 2024 32'190'068 leke 
Diferenca 17'657'556 leke 
Kjo diference vjen si rezultat: 

1. vlera prej - 19'264'034 leke jane parapagime; arketime ne avance per porosi per te cilat nuk 
jane bere ende kontrata perfundimtare e shitjes per transferimin e titullit te pronesise. 

2. Te ardhura nga kursi i kembimit ne vleren + 1 '606'478 leke 

Pra, te ardhurat e deklaruara ne FOP 49'847'624 leke - te ardhurat te periudhave te ardhme 
19'264'034 leke + te ardhurat nga kusi i kembimit 1'606'478 leke = 32'190'068 leke te ardhura te 
periudhes te njohura ne Pasqyrat Financiare 2024 leke. 

Nipt: L8193101 SU 

~ 

Faqe 14 nga 17 



REAL CONSTRUCTION GROUP SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2024 

14. Shpenzimet e per lende te pare dhe materiale te konsumueshme 

Nr Emertimi Viti ra portues 
31.12.2024 

Viti paraardhes 
31.12.2023 

Landa e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
l.enda e Pare dhe Materiale 

Mallra 
20,805,383 18,051,724 

2 Te Tjera Shpenzime 374,927 16,714 
21,180,310 18,068,438 

15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, leja vjetore 
e paguar,raporti miekesor i paguar ne 14 ditet e para, piesernarrja ne fitime dhe shperblimet. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 

Nr 
Viti ra portues 
31.12.2024 Viti paraardhes 31.12.2023 

1 Shpenzime Personeli 
Paga dhe Shperblirne 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 
Te tjera 

Shum a 

2,186,932 
365,217 

1,774,248 
296,299 

2,552,149 2,070,547 

2 Numri mesatar vjetor i te p_unesuarve 5 4 

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne shpenzime te tjera te sbfrytezlrnit jane perfshire kostot e sherbimeve kryesore dhe ndihrnese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprirntarite e shfrylezirnit dhe ato per qellirne administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo 
rregullisht gjate rrjedhes normale te biznesit. 
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Nr Emertimi Viti raportues 
31.12.2024 

Viti paraardhes 
31.12.2023 

Te Tjera Shpenzime 
Sherbime nga te tretet(llog.61-62) 

Trajtime te pergjitheshme(nga te trete) 
Qera 
Mirmbajtje dhe riparime 
Transport per blerje, karburante 
Blerje energji , Uje 
Trasferime,udhetime,dieta 
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 
Shpenzime per sherbirnet bankare 
Te tjera 

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 
Taksa dhe tarifa vendore 
Taksa te regjistrimit 
Tatime le tjera 

4 Shpenzime te tjera jo korente(llog.67) 
Viera kontabel e AA te shitura *sist vep 2018 
Te tjera 

5 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 
Gjoba dernshperblime 
Provizione 
Te tiera 

1,191,795 
219,452 

1,136,793 

9,300 
60,990 
54,388 

93,183 
33,333 
4,800 

98,400 56,142 

6,903,923 

Shum a 8,538,247 1,324,252 

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Nr Emertimi 
Viti raportues 
31.12.2024 

Viti paraardhes 31.12.2023 

Shpenzime financiare(Llog.65) 
Shpenzime per interesa 
Shpenzime fnanciare te tjera 
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 

Te tjera 0 

Shu ma 

Te ardhurat nga kursi i kembimit per vitin 2024 jane ne vleren 1 '606'478 leke. 

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshiine: 

Nipt: L8193101 SU 
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REAL CONSTRUCTION GROUP SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2024 

Nr. Emertimi Viti raportues 
31.12.2024 

Viti paraardhes 
31.12.2023 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (80,637) 956,579 

2 Te ardhura te njohura qe perjashtohan nga tatimi mbi fitimin(-) 
Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 
Te tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 
Amortizim mbi normal fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime( +) 
Te tjera 

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore te lejuara minus njohjet per 
4 qeltlrnet e raportimit(-) 

Amortizimi i pershpejtuar tatimor(-) 
Te tjera(-) 

5 Zbritja e humbjes tatimore(-) 

6,903,923 

6,903,923 

6 Fitimi i Tatueshem-Hurnbja Fiskale(1+2+3+4+5) 6,823,286 956,579 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin (1,023,494) (143,486) 

II Shpenzim(te ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre(+/-) 

II Shpenzime(te ardhura) per Tatimin mbi Fitimin(l+II) (1,023,494) (143,486) 

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar _{1, 104,131) 813,093 

Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e 
tatimit mbi fitimin per vitin 2024 eshte 15%. 

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishrne nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

20. Shpjegime mbi palet e lidhura 

Me marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre 
ne 31 dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

21. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare te vitit 2024 jane hartuar dhe paraqitur ne perputh]e me formatet qe jane dhene ne 
shtojcen e standardit SKK-2,(te perrniresuar). 

Nipt: L81931015U 
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